Quartum capitulum est de principio calculotis quinqaginta sex annorum per octo septimanas beati Methodij intellectas et dicitur quoniam noulisme incipit ab excidione Constantiopoli et Imperij grecorum

Eve cunctas illa magna q̄ amicta erat byssō et pura et coccino de aurata est auro et lapide p̄cioso et margaritis quoniam vna hora destitute sunt tante dicitur et omnis gubernator et omnes qui lacum nauigant Apoca. xvij. ca. **Johannes xp̄i consanguineus secundū carnē et p̄e alijs apostolis salvatoris nostri intimus secretarius quando in cena dñi supra pectus eius recubuit secreta de fonte eius h̄uriens. de statu et flagellis ecclesie in suo libro ut supra.** Inter cetera in. xvij. c. multa et de septem angelis qui dicuntur septem flagella ecclesie que causa breuitatis hic omittuntur. tamen cōpresse hic notantur. **Johannes in supradicto. c. dicit de septem angelis habentes septem phialas ire da qui effuderunt eas in terram.** ¶ Per primū angelum intelligitur prima afflictio ecclesie illata a iudeis xp̄o et suis discipulis. ¶ Secundus angelus qui effudit phialam suam designat secundum flagellū ecclesie illatum a gentibus ut Rome p̄ Meronem Beicum et alios tyrannos in primitiva ecclesia. ¶ Per tertium angelū intelligit certa afflictio ecclesie illata ab hereticis. s. ab Arianiis et tq̄ Augustini Nicolai et alijs prauis schismaticis. ¶ Per quartū effusione quarti angeli intelligit non absurde quarta afflictio generalis ecclesie illata a Sothiis et wandalis tunis Barracenus. ut patet inspiciendo historias illius p̄secutionis. ¶ Per quintū angelū et effusione viole plene ire dei super sedem bestie hoc est super se dem Imperij orientis Constantinopolitane ad quam cuitatem que prius dicebatur Bisantium Imperator. **Constantinus de Roma transiit propter certas causas que causa breuitatis omittuntur et quando turci qui et Ima helice dicuntur subiungauerūt sibi impii orientis. et civitatem capitalem eius videlicet Constantinopolitum implebas prophetia beati Johannis cū dicit super sedem bestie et predictus est tenebrosum. s. cū erroribus multiplicibus Adachometi et tenebre ignorantie vere fidei.** Et cōmanducauerunt homines linguis suas pre dolore et blasphemauerunt deū celi pre doloribus Quid enī est cōmanducare linguis homines q̄ illud quod dicit a paulo ad Galathas. v. Si inuicem mordetis ab inuicē consumamini Ad anima aut tribulatio fuit in xp̄ianitate cum Turcus subiungauerūt sibi Imperium orientis et Constantinopolim quare merito nouissime inchoātur calculationes annoz lvj. per octo septimanas dictas p̄ beatū Adethodium ab excidione Constantinopolitane virbis ut diximus.

Secundo cōfirmatur hoc dicitur et incipit nouissima illa calculatio a Constantino poli excidione per dicta sancti P̄osei patri archie Antiochenae quo autem armeni et prophetari fere circa ini cia Adachometi q̄ clarissime dicit in suis prophetis et capta Constantinopoli et Grecia aente Ima helicorū sagittaria rex eorum mittet in Italiā et latinos quosdam legatos. qui occulte baptizati aperient Latinis. et xp̄ianis modū capiendo Constantinopolim. Latini vero post paucos

annos collecto exercitu venuerat p mare & terrā xp̄o restituit oēm Greciā
am Traciā Aliā tē. Et ita secūdū hūc sc̄m virū illū q̄ sub sunt Turco dabit
vīa victorie xp̄ianis. Quare dicit de illis illud dāmūcū Qui māducauerit ūt
meū panē in menū supplantauerit sup me supplantationes suas. et pa/
tent hec inferius in. xvij. c. Johannis in suo Apocalypsi.

Ergo patet hec exdictis beati Joachim abbatis i suis diuinis
renelatoib⁹ sup illud Jeremie. lxx. c. vbi dicitur Deinde cōtūdū
os. i. Iuliahelicas p̄uili mei a voce ruine eorum cōmora est terra.
clamo: in mari rubro auditus es sic dicēs. Ecce quasi aquila as-
cendet & euolabit & expādet alas suas sup Bosrā & erit cor fortū Iuliahelicas
quasi mulieris pueritū. Ubi ait Joachim q̄ p̄uili gregis xp̄i sunt
latini leui xp̄iam destrueretur Turcos. Et Imperator Romanus usq; ad Iuliahelicas
penetrabat absq; resistēta. Et cōcludit dices. Et futurū est ut orie-
tales exercitus iter se ducedat & sub Romano rei publice principe veniant
Et allegat Sibylla Chumea p̄ confirmatione supdictorū q̄ nimis longū esset
hic nos talia adducere Itē secūdū joachim discordia erit occasio q̄ veniant
sub xp̄ianis.

Quarto pater p̄ beatū Johanne si uo Apocalypsi eius. c. xvij. cū
9 dicit hic est sensus q̄ habet sapientiā Septē capita septē moētes
sunt. i. septē regna. In apōsito vero mihi significat septē Imperato-
res Turcorū q̄ subiūce in regēdo succēserunt. Primus datus est
Ottomā Vilis plecto de villa Ottomaguijī q̄ p̄m⁹ i Asia minori cepit bur-
siam & cū vi eripuit a dño caracū q̄ nū atēptauit cōtra Costantino polim
eo & p̄uiss erat dñs. Secundus rex fuit filius ei⁹ vocatus Bayzit q̄ patris
quo ipso adiecit p̄uinciā Sydūn & Saracū, eripies eā a potētatu. Laracti
q̄ adhuc exigit⁹ nihil de Costantinopolitano ipso cogitauit. Terti⁹ filius fuit
p̄dicti Bayzit q̄ secūdū ē patrē sui⁹ cui⁹ nōmē igno rāt. & tñtercūs in ordine
fuit quē stolide Imperator Costantinopolitan⁹ cōtra suos subditos evanuit
Qui sub pignore accepit p̄silio Saliopolis. Prim⁹ ausus ē maris Asiatici
terminos trāire & aspirare ad Costantinopolitanū Impiū. Cepitq; p̄mus
in Grecia Andriānopolim & Adegolicaream. Quartus rex fuit eius filius
vocatus Ildrin q̄ latīna lingua tom̄trū i terptat. paricaḡ grecorū cepit ca-
stra quē Tamburlans ipm⁹ captū secūdū duxit in ferro ergastu lo inclusum
Et seruati sunt multi de domo eius & potissimum filius eius Abūsimlā qui
conatus fuit cape Seruū decollatus est a dño Serue hic Quintus fuit
rex cū⁹ fili⁹ rex sex⁹ dicitur Chirischī ogoli⁹ q̄ etiā nū pficiēs cōtra Constan-
tinopolitanū Impiū obijs relictis duob⁹ filiis. horū alēnoī Abūrat trucidā-
vit frātē suū Abūstatāz suscepito ipso p̄ rege & erat i numero septim⁹ cepit
orā greci circa littorā sc̄itica & portione p̄dā expoloponeo & seruū & mace-
doma. quo mortuo succēsset ei octau⁹ rex fili⁹ ei⁹ q̄ nūc ipat noīe machmeth
q̄ eratē nū i Costantino poli⁹ & oīa residua regna itē gra usq; ad latinos mira-
ceratē uno enī sere ipetu validissime reg cepit Ex his octo duo p̄mū hil

de grecorū imperio cogitaverūt. Claude hic a Johanne nō computant. sed
solum reliqui sex videlicet qui Salipolum p̄sidenti ceperit. secundus Idrius
tertius Adusimulman. quartus Lurischī ogoli. quintus Adorat. Sextus
vero Impato. qui obediuit Imperiū orientis cum Constantiopolitano.
Imgio. 7 obiit anno in carnatiois dñi. Ad. cccl. lxxij. qui dicitur fuit Adelj
m̄. q̄d ab eu. filio q̄ tā regnat cessabit Impiū. q̄re Johannes iij. xvij. c. i. sine
dicit. Et bestia q̄ erat 7 nodū ē 7 ip̄a oœra ē 7 de septe 7 vadit ad iterū

Contendit Johannes triplicē viā Turcie p̄mo ymaginē
Secundo p̄spēratē ad tempus. Tertio destructionem.

Lvenit unus de septem angelis qui habebat septē phiaslas 7 lo-
e cutus est mecum dicens. In quo capitulo. xvij. Johannes facit tria
In prima parte ponit imaginē Turcie 7 damnationē ac totalem

destructionē Imperij Saracenop̄ib⁹. Item ostendam tibi damnationē meretricis magne.

In secunda parte ponit admiratiōnē p̄spēratiōis eius ad tempus. ibi. Quare miraris. Ego dico tibi sacramentū. Tertio modo ponit modū et viam destructionis. ibi. Aquas quas vidi. Primum igitur ponit figurā Turcie dicens. Item o Johanes ostendā tibi destruc-
tionem turcia meretricis magne quia xp̄o relicto mechāt cū Adachome-
to. que supple turcia sedet siue impat sup aquas multas cū qua simili in fide
sunt fornicati. reges eius 7 de vino siue ritu p̄stitutioni siue heresi i ebris
ti sunt ad l̄am dicendo habitatores terre. Et abstulit me supple angelus in
spiritu in desertū. Dicit in spiritu. quia non corpore sed mente ostensum est
Johannū desertū turcie. Et vidi ibi turciā quasi mulierē ascendentē sup be-
stiam quod ad erat secte Adachometi 7 in duebanē coctineā. quia utitur so-
la cede ac sanguine xp̄ianorū. Eratq; plena nonnibus blasphemie supple
heretice p̄autatis. q̄ negat xp̄m crucifixū mortuū 7 dñi. Afferit circuci-
fionem negat baptismū 7 trinitatē 7 multas alias blasphemias. vt patet in
primo. c. in secunda causa. Quare xp̄iani non possident terrā sanctā. 7 hoc
in confusione Saracenoꝝ. quomodo aut̄ negant de xp̄o sicut iam p̄fati su-
mus patet in libro eoz qui dicit Alcheranus in quo falsa fides Adachome-
ti cōtineāt. Et p̄sequit Johanes in supradicto. xvij. c. Et habebat supple
bestia capita septē 7 cornua decē sicut supradictū est. Et ad litterā vestitur
purpura coccino 7 in aurata est auro et lapidib⁹ p̄cōsis et margaritis quo
m̄iam turci sunt effecti diuitiae ac delicati mercatu ac predis seu spolijs xp̄ia-
norū. et habet in manu sua siue religione. Poculus aureū supple quod est
Alchoranū id est liberū quē quasi diuumi veneratur. Et licet ab eis estimeat
aureū tamē in rei veritate est plenū ab hoīationibus heresim et inūndi-
tia fornicationis et vicioꝝ. Et in fronte habebat scriptum m̄isteriū supple
q̄ videlicet. Hec est turcia que est m̄istica babylonilla mater fornicationum et
abominationū terre Saraceneꝝ. Et quo patet errare predicatorēs illos
qui afferunt antichristū orūndū in babylonia corporali. vt est ille Discipu-
lus qui edidit sermones de tempore et de sanctis. sed nascetur in m̄istica

secundā hunc locū. Quia sicut corporalis Babylonīa prima que fuit in terra
Caldeorū ydolatriam induxit et dei populu. s. Israheliticū captiuauit per
lx. annos. et tandem perire et destruta est per Cyrum regem Persar et Da
riū regem Adedorū qui transstulerunt monarchiam Babylonīcā ad ali
as gentes. et populu dei captum in Iudeam remiserūt. Redemptio autē po
puli Israhelitici de captiuitate Babylonīcā vere p̄figurabat redemptio
nem populi xpianor modo capti in turcia que est altera et secunda Baby
lon de qua misericordia Babylonīa hoc est turcia in p̄senti. xviii. c. loquitur Jo
hannes. Quae prima Babylonīa omnino destruta sit atq; deserta in ha
bitabili omnino sit ab aliquo homine. pater primo Esiae. xiiij. c. i. hec ver
ba. Et erit Babylon illa civitas gloria in regnis incita insubria Caldeo
rum sicut submersit dñs Zodomam et Sodomā cuius generatio non erit
imperpetua. Sic etiā continget turcie que ē misericordia babylonīa et destruetur
per regem Romanorū et xpianos et amplius imperperiu non fieri sed p̄bit
meternū. unde p̄sequitur Johannes dicens. Et vidi mulierē supple turciā
ebriam de sanguine sanctorū supple xpianorū quo ad voluntates et de san
guine actualium martirū ihesu quia ad letérā inebrijatur actu et volunta
te xpiano sanguine. Et miratus sum cum vidissem illam pro sperari con
tra sanctos ammiratione ac dolore magno. Hec igitur est figura turcie ostē
sa Johanni in deserto.

Secunda pars huius. xviii. c. Johannis cōtinet p̄spicitatē
Turcie ad p̄sepus pater Cum angelus dixit ad eum.

Clare o Johannes miraris ego exponā tibi sacramentū siue si
gnificatiū. Primo mulieris. Et secundo bestie que portat mulie
rem habentem capita septē et cornua decem per muleres p̄mo

Johannes intellexit turciā ebriam de sanguine xpianor et mar
tyrum Iesu Secundo modo exponā significatiū bestie bestia igitur quā vi
dihi psona Machometi est que fuit et non est sed sua secta. Et hec secta est
ascendiura et eleuando super omnia xpianorū regna usq; quo veniat in vici
m summam et abyssum p̄spicitatē et tunc meternū p̄bit quia christiani
eam delebunt. Sed anteq; deleatur mulier christiani habentes terrā eoz
et alij quoū nomina ab eterno non sine scripta in libro vite videntes besti
am et lectam machometi qui fuit et non est in tanto culmine p̄spicitatis.
cum tanta ignominia chāli ammirabiliūt concludentes. ergo machometi
lex vero est quā deus tutatur et eleuat enī rāta christi ignominia. et ita pluri
mi negant fidem ut evidētia facti ostendit cū modo seducimēti fieri potest
etiam electi. Hic est sensus qui habet sapientiā. Septem capita sunt septē
montes siue alta regna sepeē europe. superius narrata in tertio capitulo.
Similiter significant septē ultimos reges turcorum qui conabant capere
Constantinopolitani Impiū cū dictis regni. Sed quinq; p̄mi yidelicet
Bartoloto Aldrū musulman Chārischi ogoli et morarat pater mach
met cediderunt a p̄posito q̄ p̄fecti sunt cōtra Impium grecop. Thus

aūt de iis p̄ceteris in triūphis nequissimus qui cepit anno dñice in carnationis. Ad. cccc. lxxij. Constantiopolim et oīa regna et p̄uincias Impio orientis subiecta nullo audente resistere. Alius autē septimus rex succellet me chm̄er cū dicit Johannes nondū venit et cum venerit et est ille Turci qui modo impat et incepit Anno dñi. Ad. cccc. lxxxij. Procedit Johannes dicens. Sporet illi breue tēpus manere. Et subdit Johannes. Et de illa siue secreta Adachometi quia fuit et non est portat hanc mulierem. quia sub eius religione sunt Turci. Et ipsa Heraula est supple quo ad ritum et de septē est i. de septem regibus. q̄ nō sunt distincti ab illa lege cū omnes sunt Adachometiste. Hec bestia post septimū regem vadit ad interiū. quia xpianam eam omnino et tot alter debent siue extinguent. Et decē cornua que vidisti de eam reguli ponēdi ex dictis p̄uincijs. H̄i sub sexto rege. s. dicto Adhemet accipiunt actionē et potestatem tanq̄ reges post bestiam siue vicariū bestie Soldani. H̄i habent vñū cōclū et voluntatez discordandi a septimo rege et virtutē suam et potestatē p̄ tunctradent bestie. quia adh̄erebūt Soldano et ita secundū Joachim exercitus orientales inter se dissidēbunt. H̄i pugnabūt cū agno siue latino exercitu qui soli subsunt agno et agnus existens in exercitu latino vincēt illos Turcos quoniam agnus ipse est rex regū et dñs dñiantum ipse est. et non Soldanus et decē cornua sunt decē p̄fecti. Adi lati quoq; latini qui sunt cū agno habent tres p̄tagatias. Prima q; ipsi soli sunt vocati ad hoc belli et triūphi decus. et ideo non potuerūt reiici a Turcis sicut p̄deceliores Africci. Aliani Persi Armeni. Capadoci. Cilicie. Syri et Brei tanq̄ non vocati ad triūphos sed ad plagas. Secunda est quia latini soli sunt electi ad remigandū pro hac nauicula Petri totaliter agata. Et ideo Turci tanq̄ tyranni cedēt eis tanq̄ electus canonice addominus Terra est q; qui plagandi erant a bestia s. olū sunt heretici et scismatici. Sed latini semper fuerūt fideles in euangelio et non hereti. et ideo nō poterant subiçti a bestia que soli ad flagellandas hereses missa est. Si ergo q̄ ratur causa victorie responderet Johannes dicens. Et quia monarcha mundi est agnus et non bestie et latini supple sunt milites q; cū eo sunt vocati sunt electi sunt fideles.

Tertia pars huius capituli est in qua tāgl̄ victoria a parte humanaq; erit discordia Turcorū et rebellio xpianorum ibi
Ja destructionis Turcie pontifici Aquas quas vidisti sup quas
q; fedet Turcia meretrix. sunt populi et lingue et gentes quibus imperat. et decē cornua sunt decē reges siue p̄fecti sub septimo rege. H̄i odebunt forniciariā sectā suā. p̄fecti quidē quia poterēt genti xpianos eam delere et manere sub septimo p̄sentire rege. Christiani vero licet heretici tamen bestiam naturaliter odio habent. Et ideo facient bestiam illā sectā et desolatā ab Impio et nudā a domiuo et manducabunt siue dilacerabūt et delectabūt carnes siue sectacores eius. Et ipsam sectā cōcremabunt igne homines et ciuitates subiciendo. Et quia iohānes mirabatur de

tata spirare eorum contra christianos idcirco angelus ei respondit dicens. Hoc de us permisit o. Johannes ut castigata heresi orientalium hereticorum facile latius coletur et tandem Turcas et Saracenos rebellando facile christiani victoram ministraret. Idcirco sic legatissima. Deus inspiravit in corda eorum orientalium ut suum impium denique bestie et subiectum se et sine resistencia et faciat quod bestie placet sua tum tradidit civitates et regna ut consumat et compleat verba et ordinatio dei de castigatis heresis usque ad septimum Turcie regem. Et mulier quas vidi in ipa est quietas sine sociis Turchomanorum que habet regnum sine imperio super reges et pfectos dictos europe.

¶ In subiecto surget super eos rex Romanorum in furore magno et ipsi pergit. Motu quo ex extenu beati Methodii patet cum regem per quem vincere sunt Turci. Oriens de occidente alii romano ipso et non orientali. s. conitantem politano quod igitur teutonus occupat qui dicit romanorum quod est christianorum modo aut christiani nullus igitur orientis habent. Sed nauicula Petri et religio christiana est latina et occidentalis ecclesia quod est romana propter quod ecclesia christiana salvatorum precium suum celestem exoravit ut fiducia petri quam tenet romana ecclesia non deficeret in eternum. Seq[ue]nt oratio Christi semper fuit exaudita ut ipse attestatur. Gratias ago tibi pater quoniam semper exaudiisti me. Nec in quam ecclesia habet iudicare de omnibus alijs et non iudicat ab aliqua. hoc intellige ibi quantum ad fiduciam catholicam quoniam fidelis fuit et permanebit in eternum ex verbis Christi. Orientalis autem et greca ecclesia supple Antiochenae seu Constantiopolitana non permanit sed multis heresibus infecta quod subesse summi romani pontificis quem salvator in persona Petri oibus alijs preterit greci omnino recusauerunt. Cum tamen sub obedientia romane ecclesie extint vera religio fidei et salutis viarum et subesse romani pontifici est de necessitate salutis. ut deducit sanctus Thomas contra errores grecorum. Optebit autem romanam ecclesiam etiam corrigere propter excessum. ut in quarto capitulo dictum est de causa dementis ipsius ablationis publici sacrificij quo ad tempus ante destructionem turcae. Adepta autem turcia propter beatum regem romanorum renouabitur ecclesia in melius et religio latine edificie extollet et conuertet gentiles turcos et Saracenos ad nostram religionem ut patet ex verbis Christi cum dixit ad petrum in persona romane ecclesie. Et tu aliquando conuersus confirmabit fratres tuos. id est conuerte qui iam renegati sunt. Dicit enim beatus Augustinus in Enchiridion. Ideo misericors est omnipotens deus ut non sinaret malum fieri in universo nisi etiam ficeret de malo bonum. Hoc igitur quoniam flagellum ecclesie illatum propter turcos christiano populo veniet ecclesie melius bonum. Duplicitur. Primo venit christianis orientalibus propter corrigere hereses et secundum propter correctionem christianorum in occidentali ecclesia propter eorum excessum. ut patet propter Amos prophetam. Tantummodo est egit vos ex oibus nationibus. Ideo visitam super vos iniurias vestras. ut supra. Secundo propter concessionem eorum ad nostram fidem ut impleteat verba Christi quod sicut unum omne et unus pastor cum dixit. Alius oues habeo que non sum de hoc ouili. quas oportet me adducere.

Ecclio cuius p[ri]ncipie rex fuit iste qui modo viuit et triumphabit contra Turcos delib[er]abitque xpianos et terram p[re]missionis possidebit atque cunctas oppida castra I[st]imahelitaruz sibi subiungabit et breuerter omnia recuperabit xpianat[i] et ipsa eorum domina sibi subiugiet. **T**ridetur ex verbis Beati Methodij quod sit quidam rex Almanus cum Romanu uniuersitate tam in Almania cuius rex Romanor[um] est caput Secundo videtur quod sit quidam rex francie. Quia legitur in legenda Karolum magni regis francie quod de stirpe eius suscitabit quidam in nouissimum tribus nomine. P[ro]p[ter]a qui erit p[ri]nceps et monarca totius Europe qui terram promissi enim recuperabit et ecclesiast[ic]a atque clericu[m] reformabit post illud nullus amplius imperabit. Tertio videtur quod p[re]cinctus calamitas Turcor[um] atque recuperatio orientalis ecclesie fiet quod quedam regem Ungaroru[m]. Nam de tali scribit in hec verba in quibusdam autentis scriptis. Lapis quidam triangularis ad modum silvis res probatus fiet in caput angeli licer sue exteriors vite acerbitate ad tantum opus fidei irreputatus erubet. Hunc pincerna aquilaque illa una cum rege huius plurimum perit saluti xpianor[um]. Dicitur autem quod Ladislauus rex filius regis Casimiri Polonie bene appellat[us] lapis triangularis quia natus rex polonicus a patre cui etiam successit ut senior filius post obitum suum. Ad ecce. xcij. in regendo de hereditario iure accipiens tantu[m] titulu[m] illius regni et p[ro]fici fratre suo Albertu[m]. Secundo dicit rex Bohemoru[m] quare pincerna dicitur cuius regalia regni ab antea suscepit post Jeronimu[m] heretici regis obitum Tertio dicit[ur] una cum rege Ungarie quia ipse rex Ungaroru[m] dicitur et successit in maiori electione a magnatibus Bohemiam quare triple rex nuncupatur ideo bene dicit[ur] triangularis. Irreputatus dicit[ur] quia pauca prosecit[ur] hoc usque contra rebellionē suorum subditorum tam contra Bohemos et etiam contra Ungaros quorum dominus est. Item scribitur enim de quodam rege Ungarie sic Surge rex ex Almania rupibus qui recuperabit Pragensem ecclesiam denique templum sancte Sophie in Constantinopoli restaurabit p[ro]p[ter] misericos scandentes ad ardua inter catholicos. Solvito illas obiectio[n]es Quoniam auctentice prophetie ac scripturam sint nobis obiecte de illis regibus illorum trium regnor[um] vertitur tamen in dubium de quo assertive sit dicendus et constitutur hec iudicio dei abysmus cuius m[al]a. Et ad auctoritatē b[ea]ti Methodij cuius dicitur Lunae surget rex Romanoru[m]. Dicendum est quod propter regem Romanor[um] intellexit quendam regem xpianor[um] de ritu Romane ecclesie occidentalis et non fortassis ad gubernationem regiminis quis omnia laude digna dicantur Ideo presenti rege Almanor[um] qui et romanor[um] existit. Paria laudabilis virtutis dicitur de filio cuius nomen incipit a p[ro]p[ter]bra et ex matre sit de stirpe regum Francie et iam suscitatus est in nouissimis diebus. Tertio omnia laudabilis dicitur de moderno rege Ungaroru[m] Ladislao tamen hec sunt in iudicio dei sepulta Et tamen iam est in vita qui hoc opus perficit et cessare faciet quintu[m] flagellum ecclesie. Et breuerter fortassis qui magis refutabili ab hoibus quem elegit deus ad tantu[m] opus perficiendum et alios reges rejicit et rep[ro]babilit[er] p[ro]pter tyrannides

er superbiā eorum qui vocem dñi non audierūt. Unde habetur qđam figura primo Regū xvij. c. de Saul cui dixit deus p Samuelē qui vices summi pontificis tunc gerebat. Saul quia vocem domini non audisti. ideo reij ciet te deus de regno et alius reget pro te & auid quē accepit deus de omnibus et prefecit eum in regem populo Iſrahelinico. Sic deus elegit ministra ut confundenter fortias Qui rex Romanoꝝ de quo dicit Ab ethodins reformabit ecclesiam. et clerum dispersum liberabit de suis necessitatibus renegatos ch̄ristianos castiget. terrā infidelium sibi subiicit. nouos predicatorēs euangeliū eligit et nouā reformationē ecclie faciet. Et de illis regitur in reuelationib⁹ sancte Brigitte et Hildegardis. Item p eundem magnificabitur cum auxilio christi regnum Romanorū sup omnia regna mundi. Ultimo vniuersalem pacem in mundo et maximō faciet ut p presentem pacē mereamur puenre ad eternam quod nobis p̄stare dignet̄ ih̄esus ch̄ristus dominus noster verus amato: pacis Amen.

Lunctipotenti qui orbem verbo creauit.

Instar architephi sophiacq; stabilivit.

Redemptori nostro ac pneumatici quoq; sancto:

Sic laus et gloria per infinitaꝝ secula. Amen.

¶ Tractatus continens in sequinq; capitula de fine quinti flagelli ecclie sup tertū diuinarū reuelationū beati Methodij martyris cum prefatione ac concordantij autenticis notabilibusq; diversis textui conformiter applicatis. Hic cōpletur laboriosa cura et ingenio Wolfgangi Elytinger clericī ac incole Augusten, vindelicorū et r̄tium magistri neconon Juris utriusq; promotū. Qui motu cō passionis orthodoxe fidelium modo mancipatorū in altera secundaq; Babylonia videlicet Turcia q̄ i sanguine agni nobiscuz redēpti sunt: At pro speciali consolamine delibrationis eozidem p magnū triūphū regis Romanorū et catholicos in primo conflictu habenda cum Iſmaelitici. sicut libellus presentis opusculi vē delucidat p quo feliciter orate.